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Påskeevangeliet 
Da sabbaten var over og det begynte å lysne den første dagen 
i uken, kom Maria Magdalena og den andre Maria for å se til 
graven. Med ett ble det et kraftig jordskjelv, for en Herrens 
engel steg ned fra himmelen, gikk fram og rullet steinen til 
side og satte seg på den. Han var som et lyn å se til, og drak-
ten var hvit som snø. Vaktene skalv av redsel da de så ham, 
og de ble liggende som døde.  Men engelen tok til orde og sa 
til kvinnene: «Frykt ikke! Jeg vet at dere leter etter Jesus, den 
korsfestede. Han er ikke her, han er stått opp, slik som han 
sa. Kom og se stedet hvor han lå!  Skynd dere av sted og si til 

disiplene hans: ‘Han er stått opp fra de døde, og han går i for-
veien for dere til Galilea; der skal dere få se ham.’ – Nå har jeg 
sagt dere det. Da skyndte de seg bort fra graven, redde, men 
jublende glade, og de løp for å fortelle det til disiplene. Og 
se, Jesus kom mot dem og sa: «Vær hilset!» De gikk fram og 
omfavnet føttene hans og tilba ham. Jesus sa til dem: «Frykt 
ikke! Gå og si til mine brødre at de skal dra til Galilea. Der 
skal de se meg.» 
Matteus 28,1-10

Den oppstandene Kristus malt av Alexandr Ivanov

Palmesøndag  
Nordlien kirke 11:00
Gudstjeneste
Christina Grevbo  

Skjærtorsdag
Hoff kirke 19:00
Eystein Alexander Elde  

Langfredag
Hoff kirke 11:00
Gudstjeneste
Lars Harald Tjøstheim  

Påskeaften
Kapp kirke 23:15
Gudstjeneste
Christina Grevbo  

1. påskedag
Nordlien kirke 10:00
Gudstjeneste
Christina Grevbo  

Hoff kirke 12:00
Gudstjeneste
Eystein Alexander Elde  

Påskens gudstjenester
2. påskedag
Kapp kirke 11:00
Gudstjeneste
Christina Grevbo  
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Mine døde timer                                                                  
Tekst: Karen Sidsel Solberg

Mine døde timer – timer med stillstand, med tomhet, alt er 
flatet ut, her er ingen holdepunkter, fortid, nåtid og framtid 
flyter i ett. Det finnes ingen vei videre. Fellesskap er brutt 
ned. Interessen for andre har bleknet.

Ja, slik kan de døde timene oppleves i denne spesielle tida 
da de utstrakte hendene er trukket tilbake, da vi er havnet i 
isolasjon.
Hvor ble det av livsgnisten?
Hvor ble det av initiativet?
Det finnes ingen livsgnist i de døde timene. Det finnes heller 
ingen lengsel etter å finne den igjen. Alt er dødt.

Nå går vi mot påske. Da kan det på nytt skje at vi vil oppleve 
en påske uten felles feiring, en påske preget av døde timer. 
Orker vi det?

I påskefortellingene møter vi disipler som ikke orket. 
Kanskje vil påskebudskapet rykke oss spesielt nær i denne 
tida. Kanskje vil det rykke helt inn i vår isolasjon. For pås-
ken handler nettopp om døde timer. Den handler om disip- 
ler som ikke orket å engasjere seg, som flyktet og havnet 
i isolasjon. Mesteren deres var tatt fra dem og hengt på et 
kors. De opplevde at døden fikk det endelige overtaket. Det 
fantes ingen vei videre. Døden preget deres timer – helt til de 
fikk erfare en underliggende kraft som bar dem, en livsstrøm 
dypere enn de døde timer, en sprengkraft som åpnet veien 
videre mot et lysende håp.

Mine døde timer - ordene er hentet fra en salme skrevet 
av Anders Frostenson og oversatt av Svein Ellingsen. Salmen 
leder oss inn til den dype kraften som bærer våre døde timer.

Mine døde timer
bærer jeg til deg, 
gjennom tørst og tomhet
skal jeg finne vei.

Se de skjulte smerter
netter uten navn,
angstens bitre timer
fylt av ordløst savn.

Løft dem inn i lyset,
gi min uro navn,
la ditt ord, din nærhet
fylle mine savn.

Mine døde timer
bærer jeg til deg,
inntil de i lyset
stille åpner seg.

Stabat mater av Henry Johan Henriksen
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Kirka åpen igjen!      
Tekst: Eystein Alexander Elde

Kirka vår har vært stengt for ordinære gudstjenester siden nyttårsaften. Nå er den endelig 
åpen	 igjen!	Kirka	vår	er	 ikke	aleine	om	å	ha	måttet	 leve	med	begrensinger.	Det	er	det	
viktig å huske på 
Det er mange deler av samfunnet vårt som kjenner på krop-
pen at vi alle er en del av en pandemi. Det er mange andre 
virksomheter som har tøffere tak, enn de vi må leve med. Ar-
beidsledigheten stiger og det er mange virksomheter som går 
konkurs. Men vi er glade for at vi igjen kan samle menighe-
tene til gudstjenester – hvor vi kan holde nødvendig avstand 
og at det oppleves trygt for alle som kommer. 

I tida etter nyttår har mange spurt meg: Ja, det skjer vel ikke 
så mye i kirka nå om dagen. 
Folk har fått med seg at ikke alt er som det pleier. For kirka 
har jo på mange måter vært stengt.
Nå er vi endelig i gang igjen med å ha ordinære gudstjenester. 

Siden nyttår har våre menigheter satset på å feire utegudstje-
nester. Det har vært en positiv erfaring! Tross bitende kulde i 
strålende solskinn har dette vært ett tilbud flere har benyttet 
seg av. Orgelmusikken ble streamet ut gjennom høyttalerne, 
og det skapte en ekte gudstjenesteopplevelse.

Ikke alle kirkelige handlinger har vært gjennomført ute. I be-
gravelser har tallet etter jul vært 50 som har fått være til 
stede. I det nye regelverket som tredde i kraft i februar, åpnes 

det opp for inntil 100 personer i samme rom. Så store kirke-
rom har vi ikke, hvis en-metersregelen skal overholdes. Ved 
sang skal det være 2 meter mellom kohortene. Det gjør at 
antallet blir ytterligere redusert. 

Dette er ca. tall – ved kohorter som sitter på samme benk, vil 
det kunne være plass til flere. 

Siden nyttår har vi hatt flere barnedåper i kirkene våre med 
10 stykker fra familien til stede. 
Det er uvant å være så få, men seremonien blir veldig person-
lig og nær for familien. Det lille dåpsbarnet er handlingens 
midtpunkt fra begynnelse til slutt! I tida framover vil det bli 
gitt tilbud om egne dåpsgudstjenester hvis familien vil. Er det 
mange i dåpsfølget som vil være med denne dagen, kan det 

Fra utegudstjenesten på juleaften ved Hoff kirke. 
Foto Totens Blad 

Ved sang Uten sang

Kapp kirke 16 (+ 9 kirkestua)     30 (+ 15 kirkestua)

Nordlien kirke 29 50

Hoff kirke 36 68 

Hoff kapell 24 30
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Fra venstre: Stian Haugen, Marita Wollheim 
Nygard, Vegard Haugen, Ludvig Haugen, Thea 

Wollheim Rønningen , Pia Elise Eriksen, Linus 
Elias Eriksen. Foto: privat

Asfaltarbeider og lydmann i kirka  
Tekst: Eystein Alexander Elde

Jan Armann er asfaltarbeider, anleggsgartner og lydmann. Han 
er utdannet ved Valle videregående hvor han har fagbrev som 
anleggsgartner. På vinteren er han aktiv 
med snø og søppelkjøring. 
Han trives i praktiske og allsidige yr-
ker. Vi kjenner han best som lydmann 
i menighetene våre. Jan Armann er en 
ja-person – som alltid stiller opp. Etter 
nyttår har hans hjelp vært viktig for å få 
gjennomført kirkelige arrangementer. 
Utegudstjenester krever mer kompe-
tanse enn det prester og andre kir-
kelige ansatte har. For å skape en god 
opplevelse har vi satset på å ha god 
lyd. Her har Jan Armann vært til uvur-
derlig hjelp. Vi som jobber i menighe-
tene kjenner han godt fra ungdoms og 
konfirmantarbeidet. Helt fra han var 
konfirmant har han hatt interesse for 
lydteknikk. Det er kunnskaper som har 
kommet godt med seinere. Jan Armann har alltid vært den 
som har fiksa lyd, når det har vært behov. 

Hvorfor tar du på deg jobben som lydmann på utegudstjenester? 
Ja… det er jo moro å være med da. Jeg har jo med tida fått litt 
kunnskap om lyd da. Det er jo veldig meiningsfullt å få bidra. 

Åssen har du lært deg lydteknikk? 
Det var i den tida hvor jeg var konfirmant. Vi kunne velge 
hvilken linje vi ville gå på i konfirmanttida. Tensingkonfirmant 
var et riktig valg for meg. Her lærte jeg meg alt det grunnleg-

gende om lydteknikk. Min mentor har hele tiden vært Rag-
nar Nedregård, han har lært meg mye. Tida som konfirmant 

betydde mye for meg. Hadde det ikke 
vært for den tida, ville jeg ikke regnet 
meg som kristen og hatt det forholdet 
til kirka som jeg har i dag. 

Hva betyr trua for deg? 
Vanskelig å si… For meg handler det 
mye om felleskap. Vi hadde helt fra 
starten ett veldig godt felleskap i kon-
firmanttida. Så vart jeg med videre som 
tekniker i Tensing. Miljøet i Kragerø var 
også viktig. Her møtte vi andre ung-
dommer som også var opptatt av tro. 
Det var gjennom felleskapet jeg kom 
til tro. 

Hvordan kan kirka styrke sitt barne og 
ungdomsarbeid? 

Det er et stort og ikke minst viktig spørsmål. Ungdom tren-
ger å komme til ei kirke som er åpen for å legge til rette for 
ungdom. Før coronaen kom hadde vi planer om å gjennom-
føre ei Ung Messe for årets konfirmanter i Hoff. Det håper vi 
å få til igjen til høsten og når samfunnet åpner opp mer igjen. 
Dette er en type ungdomsarbeid som har mye større apell til 
ungdom. De trenger å møte andre kristne ungdommer – og 
at menigheten legger til rette for at vi kan feire gudstjenester 
med lovsangskor og band. Da skapes det et utrykk i sjølve 
gudstjenesten som har mye større apell til barn og unge. 

være en bra løsning å ha det i en egen dåpsseremoni. Dette 
gjelder særlig hvis det kommer folk i dåpsfølget fra andre 
kommuner. 
Livet kan ikke settes på pause sjøl om vi lever i en pande-
mi. Gjennom tidligere nedstengninger 
fra mars 2020, har mange utsatt og 
ventet og håpet samfunnet ville 
bli mer åpnet opp. Nå kan en 
endelig samle flere i kirke-
rommet. Det er vi alle glade 
for. Sammen med resten av 
verden ser vi framover mot 
lysere tider. Velkommen til 
gudstjeneste igjen! 

Fra venstre, Eystein Alexander Elde, Roselyn Berina Marano, 
dåpsbarnet Kent Andrew  Marano Soltvedt, Kenneth Soltvedt 

og Thea Andrea Marano Soltvedt. Foto: privat
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Tlf.: - 61 16 10 16 2850 Lena 

AS  STAFF  &  SØNNER

Lena - Tlf. 61 16 05 04 - Fax: 61 16 10 77

   

Vi støtter menighetenes arbeid!

Sulland Mote
Lenagata, Lena TLF: 61 16 02 66 

Sulland Mote
Lenagata, Lena TLF: 61 16 02 66 

Sulland Mote
Lenagata, Lena TLF: 61 16 02 66 

Lenagate 70 - 2850 Lena

Hveem forsøksgård - tlf 905 34 268

Vil du gi en gave..
til menighetsbladet? Kontonummeret er: 

2050.09.97010
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Vår nye kirkeverge             
Tekst: Anny Holien. Foto: Eystein Elde   

15. februar overtok Rannveig Theisen nøklene til kirkene i 
Østre Toten etter Roar Øksne. Rannveig kommer fra Viestad 
ved Farsund, men har vært bosatt på Bøverbru siden 1995. 
Hun er gift med Trond Amlie og sammen har de to voksne 
gutter. 

Rannveig er utdannet lærer og har jobbet som lærer og in-
spektør på Kapp skole,  og som  rektor på tidligere Kihle 
skole. «Jeg har også løpt trappene på rådhuset på Lena,» 
forteller hun. Som lokallagsleder og hovedtillitsvalgt i Utdan-
ningsforbundet i Østre Toten var dette hennes arbeidsplass i 
flere år. De siste årene har hun vært i Utdanningsforbundet 
i Oppland, nå Innlandet. Det ble åtte år på fylkesplan, fem av 
dem som leder, oppsummerer hun.

Nå er læreren klar for nye utfordringer. «Jeg hadde faktisk 
speidere ute i Rådhuset for å følge med når Roar skulle gi 
seg,» smiler hun. Kirkevegestillingen inneholder mange ulike 
arbeidsoppgaver, som administrasjon og personalansvar, noe 
som apellerer til meg. Det er faktisk ikke så mange år siden 
jeg oppdaget hva en kirkeverge er, men da syntes jeg det vir-
ket veldig interessant. Skulle jeg forlate skolen, var dette noe 
jeg hadde lyst til sier hun.

Jeg gleder meg til å begynne med noe helt nytt. Jeg liker va-
riasjon, og har allerede fått et glimt inn i hvor sammensatt 
hverdagen er. Nå blir det spennende å bli kjent med alle som 
jobber her og komme inn i oppgavene. Rannveig er opptatt 
av lagspill og liker å jobbe sammen med andre.  Det blir viktig 
å få et godt samarbeid med de ulike fagstillingene. På enkelte 
områder som blant annet det byggetekniske er jeg glad for å 
ha kirketjenerne og fagfolk å støtte meg på, sier hun. 

Kirka er en viktig del av folks liv og følger oss fra vugge til 
grav. Jeg har alltid gått i kirken, og er oppvokst med kirken og 
bedehuset hjemme på Sørlandet, forteller hun.. «Før jeg ble 
gammel nok kjørte jeg ulovlig på moped for å være lærer på 
søndagsskolen», betror hun oss. Kanskje kan vi si at hensikten 
helliger middelet, som det heter. På Toten har hun også vært 
søndagsskolelærer, forsanger og er i dag tekstleser i Ås kirke. 
Det har også blitt to perioder i Ås menighetsråd.

Har du noen favorittsalme?, spør soknepresten i Hoff til slutt. 
Ja, det må kanskje være «Jeg er i Herrens hender», avslutter 
Rannveig Theisen.

HVA ER EN KIRKEVERGE?
Kirkevergen er den øverste administrative leder i kirke-
lig fellesråd som finnes i hver kommune. Kirkevergen har 
personalansvar for ansatte (unntatt prestene), økonomi-
styring, HMS, bygg- og gravplassforvaltning.

Kirkevergen er en av de eldste norske profesjoner og 
oppstod rundt 1150. Stillingen er nevnt alt i Frostatings-
loven. «Det skal vera ombudsmann for kyrkjejordene inn-
anfor heradet og sokna som er den viktigaste og som 
erkebispen peikar ut.» (www.nowiki.org) 
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Kirka er en viktig del av folks liv og følger oss fra vugge til 
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gammel nok kjørte jeg ulovlig på moped for å være lærer på 
søndagsskolen», betror hun oss. Kanskje kan vi si at hensikten 
helliger middelet, som det heter. På Toten har hun også vært 
søndagsskolelærer, forsanger og er i dag tekstleser i Ås kirke. 
Det har også blitt to perioder i Ås menighetsråd.

Har du noen favorittsalme?, spør soknepresten i Hoff til slutt. 
Ja, det må kanskje være «Jeg er i Herrens hender», avslutter 
Rannveig Theisen.

HVA ER EN KIRKEVERGE?
Kirkevergen er den øverste administrative leder i kirke-
lig fellesråd som finnes i hver kommune. Kirkevergen har 
personalansvar for ansatte (unntatt prestene), økonomi-
styring, HMS, bygg- og gravplassforvaltning.

Kirkevergen er en av de eldste norske profesjoner og 
oppstod rundt 1150. Stillingen er nevnt alt i Frostatings-
loven. «Det skal vera ombudsmann for kyrkjejordene inn-
anfor heradet og sokna som er den viktigaste og som 
erkebispen peikar ut.» (www.nowiki.org) 
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Prestegarden sett frå kjørkjetårnet ca 1930. Nautgarden, som vart riven, nærast. Frå venstre fjøset, stallen og to låvar. 
Bakanfor ser vi drengestugua og våningshuset. Til høgre for våningshuset (der låven står i dag) står stabburet. Til 

høgre for storlåven, utpå jordet, har vi badstugua. Foto: Sigurd Røisli.

Da prestegarden vart ein  
vanleg gard      

Tekst: Olaf Nøkleby   
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kjenner til på landsbygda i Noreg.
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sæt-ra si og skogen, som låg på vestsida av Einafjorden. Men 
det som vart Østre Toten prestegard, var ennå svært stor, 
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andre plass var Gile, der jord og skog vart taksert til 15.340 
spesiedalar. I alt var det 14 gardar på Østre Toten der jord og 
skog var verdt meir enn 10.000 spesiedalar. 

Prestegarden bestod av jorda rundt sjølve garden, sørover til 
100 – 150 meter synnafor den nåverande fylkesvegen. Der 
grensa garden til Fodstad, Rånåby og Kraby. Mot aust hadde 
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Føre 1774 vart Haugen driven saman med prestegarden. Et-
ter at ein sokneprest var død, hadde enkja rett til å disponere 
prestegarden i eitt år. Det vart kalt nådensåret. Sokneprest 
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Kornstabburet i prestegarden var svært stort. Presten var den største kornselja-
ren på Toten. Her var det rom for kornavlinga på den store garden og for kornet 
som vart betalt som prestetiende. Foto: Bjarne Bjerke.

Heuch døydde i 1773, og i nådensåret forpakta enkja hans 
bort Haugen. Den neste soknepresten, Garman Bergh, fekk 
ikkje gjort om forpaktingsavtalen, og han vart så sint for dette 
at han skreiv i kallsboka: «Til erindring heraf, har Jeg ladet 
kalde FladJordet Uretfærdigheds Minde». Nå ja, det namnet 
Garman Bergh sette på Flatjordet, «Urettferdighets minne», 
slo ikkje gjennom. Flatjordet er Flatjordet den dag i dag, og 
er jordet frå vegen forbi badstugua og oppover mot Dorslo.

Korleis prestegarden vart så stor, kan vi alltids spekulere på. 
Vi veit at den austre delen, ved Nylinna, var ein eigen gard 
føre svartedauden. Håkenstad heitte garden. Presten må ha 
vori om seg da det vart folketomt på Håkenstad etter pesten. 
Det same kan ha skjedd med Grimsrud. Det var eit bruk her 
i tida føre svartedauden. Dorslo er nemnd i skriftlege kjelder 
på 1500-talet, og har vorti ein del av prestegarden etter dét. 
Haugen var presteenkjesete, ein gard enkja etter ein prest 
fekk disponere etter at nådensåret var over. Garden vart 
brukt saman med prestegarden i alle fall tidleg på 1700-talet. 
Tonga og Tongskogen kan ha komi under prestegarden som 
ei offergåve. I katolsk tid var det ikkje uvanleg at folk gav 
bort eigedommar for at prestane skulle be for dei, slik at dei 
kom raskare gjennom skjærselden. Prestane i gammal tid var 
i det heile svære til å skaffe seg eigedom, både personleg og 
til embetet.

Fleire av prestane på Toten dreiv den store embetsgarden dei 
rådde over godt. Best kjenner vi til Ole Hannibal Hoff, som 
var prest her frå 1725 til 1759. I kallsboka skreiv han detal-
jert om korleis han dreiv garden og alle dei påkostingane han 
gjorde. Han bygde hus, han var interessert både i krøtteravl, 
korndyrking og hagebruk, og han la ned lukka grøfter. «Hvor 
der var vaadlent i Aggrene haver jeg ladet grave gryfter lagt 
render af steen under og saa igienkast at mand nu saar korn 
hvor vandet løber under», skreiv herr Ole i kallsboka om-
kring 1730. Mattias Garman Bergh var prest frå 1774 til 1782. 
Han bygde det fyrste steinfjøset på prestegarden, truleg det 
fyrste på Toten òg. Otto Ottesen, som var prest frå 1843 til 
1863, bygde òg eit steinfjøs. Det avløyste fjøset åt Garman 
Bergh, og stod til innpå 1930-talet.

Ein geistleg lønningskommisjon frå 1843 meinte at prestegar-
dane var for store. Prestane brukte for mykje tid på å vera 
gardbrukarar, og tida var over da dei verdsette presten etter 
kor godt han dreiv prestegarden. Prestane burde bruke tida 
si på å vera prestar, meinte kommisjonen. Lova om reduk-
sjon av prestegardane kom 39 år seinare, i 1882. Da vart det 
lovfesta at gardane skulle reduserast. Stortinget meinte ein 
prestegard ikkje burde vera større enn at han kunne fø 3 til 
5 hestar og 10 til 20 mjølkekyr.

Det fyrste som vart selt frå prestegarden på Toten, var Prest-
rud, som ligg mellom Evenrud og Bakke på Kapp. Det kjøpte 
Østre Toten kommune til skolejord i 1861. Reduksjonen et-
ter at lova om reduksjon vart vedteken, starta i 1889, da 
husmannsplassane Tonga og Myliusstugua ved Hekshuselva 
vart selde. Tongskogen var ennå ein del av prestegarden på 
1920-talet, men vart seld frå seinare. I 1890 og åra etter vart 
heile Grimsrud seld.

Den største samla reduksjonen av den dyrka jorda skjedde 
i 1891. Da vart heile jordvegen sør for kyrkja, prestegards-
hagen og den gamle bygdevegen frå Hoff til Balke seld. Det 
utgjorde omtrent 300 mål av den beste dyrka jorda på pre-
stegarden. Storparten vart tilleggsjord til Austre Fodstad 
(Kjørkjelykkja og Rossvang), noko vart tilleggsjord til Austre 
Kraby, og dessutan fekk Hoff gjestgiveri eit par stykkje.

Den neste store reduksjonen kom i 1901. Da vart heile om-
rådet rundt Nylinna selt. Det vart fem nye gardsbruk (to 
Håkenstad-gardar, Tingvang, Solli og Furu) og tilleggsjord til 
Hom og Gile. Dorslo vart òg seld frå prestegarden i 1901. 
Kalvskinnsjordet, som ligg rett nordafor Hoffsvangen skole 
og kjørkjegarden, vart fråskilt i 1901 og selt til brukaren av 
Haugen i 1904.

Husmannsplassen Øgarden vart seld frå i 1925 og Sundli på 
1930-talet. Dessutan vart Ulvstugulykkja, på grensa mot Li, 
seld til Apelsvoll i 1933. Smedstugua var den siste husmanns-
plassen som var att i prestegarden. Han vart seld i 1951.

Etter reduksjonen hadde prestegarden att litt over 200 mål 
dyrka jord, men dei som forpakta garden på 1900-talet, dyrka 
opp nesten heile prestegardsskogen, slik at garden nå har 384 
mål dyrka jord og 62 mål skog. I dag er prestegarden forpakta 
bort til NIBIO (Norsk institutt for bioøkonomi), og blir dri-
ven saman med forsøksgarden på Apelsvoll.
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Har gitt nye muligheter og 
mange begrensinger       

Tekst: Sten Are Hanserud. Foto: Eystein Alexander Elde    

Pandemien	har	helt	klart	negative	konsekvenser.	Men	den	har	også	gitt	nye	muligheter	for	
formidling	som	jeg	kan	ta	med	meg	videre	og	bruke	når	pandemien	er	over.
Alle kjenner vi de negative konsekvensene av pandemien. Den 
fører til sosial nedstengning nettopp for å hindre at et skade-
lig og dødelig virus får spre seg i befolkningen. Og den fører 
til større grad av sosial isolasjon, fordi vi utestenges fra mulig-
heten til å møte andre mennesker, snakke med andre og delta 
i felles aktiviteter. Vi får kun lov til å møtes i små grupper i 
familien, på skolen eller på arbeidsplassen. Pandemien førte 
også til at årets konfirmanter ikke fikk reise på konfirmantleir 
i Kragerø 2020, siden den ble avlyst.

Smitteverntiltakene i august i fjor førte til at årets konfirman-
ter i Hoff, Kapp og Nordlien måtte deles i seks grupper med 
10-12 konfirmanter i hver gruppe. Sammen med ungdomsar-
beider og noen ungdomsledere gjennomførte jeg 4 under-
visningssamlinger for hver gruppe i høst. Her fikk vi til god 
undervisning med dialog, humor, aktiviteter og fellesskap. Så 
kom nedstengningen i begynnelsen av november, som gjorde 
at samling 5 måtte utgå, og samling 6 måtte omgjøres til digital 
undervisning. I tillegg mistet konfirmantene mulighetene for å 
delta på lysmesse i desember.

Den 3. januar kom det nye nedstengninger med signaler om at 
strenge smittevernregler kom til å vare en stund framover. Jeg 
valgte derfor å lage en plan med digital undervisning i januar 
og februar og en i mars for å unngå at det skulle bli for mange 
endringer underveis.

Jeg ønsket å lage en digital undervisning som skulle være over-
kommelig for alle. Jeg valgte derfor å spille inn en video hvor 
jeg gjennomgår en PowerPoint med bilder og leser teksten 
som står ved siden av bildet. På den måten kan konfirmanten 
se på bildene og høre på historien i videoen uten å måtte lese 
teksten ved siden av bildet. Jeg ønsket også å ha noe respons 
fra konfirmantene ved å lage spørsmål som konfirmantene 
lett kunne finne svaret på ved å spille av videoen på nytt og 
stoppe der svaret sies og står på teksten i Power Pointen.

Fordelen med å ha en ferdiginnspilt video, er at da kan kon-
firmanten selv bestemme tempoet for innlæringen. En kan 
stoppe når en trenger en pause og en kan gå tilbake i videoen 
hvis en trenger å høre og se ting på nytt. Når videoen er 
ferdiginnspilt, omgjør jeg den til et format som kan sendes ut 
som en link på e-post, og sender den og oppgaven ut til kon-
firmantene. Og det har vært en glede å lese alle besvarelsene 

som har kommet inn. Her er det mange gode besvarelser!

Men digital undervisning er ikke optimalt, nettopp fordi man 
mister det sosiale, som er dialogen, samhandlingen og fel-
lesskapet. I mars og april skal vi derfor gjennomføre flere 
samlinger med fysisk oppmøte for konfirmantene i tråd med 
gjeldende smittevernregler. Andre uka i mars får vi besøk fra 
Changemaker som skal fortelle om Kirkens Nødhjelps fast-
eaksjon til konfirmantene som møter i sine klassekohorter 
i Totenviken kirke. Vi planlegger også fysiske samlinger for 
konfirmantene på dagen for fasteaksjonen som er 23. mars. I 
april planlegger vi uteaktiviteter i form av påskevandring og 
pilegrimsvandring, i tillegg til at vi skal gjennomføre en under-
visningssamling med fysisk oppmøte.
Så vi planlegger for å se mer til konfirmantene utover våren, 
og til at de får se mer til hverandre også i kirkelig sammen-
heng, før de blir konfirmert i mai og juni.

Men pandemien har gitt meg muligheten til å utvikle et un-
dervisningsopplegg som jeg kan bruke når pandemien er over, 
og som kan danne grunnlag for god undervisning framover, 
kombinert med dialog, humor, aktiviteter og fellesskap, som 
er akkurat slik vi ønsker at god undervisning skal være.
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Konfirmanter 2021 
Hoff menighet  
Amund Taralrud Flesvik
Christopher Solberg Nyborg
Isak Gran
Jonas Slåttsveen Holte
Kristian Strøm
Maja Christine B. Carstens
Marius Hoel
Mia Engeli
Oliver Olsby
Sander Mathias Degvold Maka
Andreas Kjeldsberg Hoel
Inger Rogneby
Karoline Aamodt
Linus Brenden Gjestrum
Michael Albeir Beniamin
Mina Johansen Aarsby
Oscar Sæther
Sigrid Sæther
Simon Eldevik Gaarder
Øyvind Aamodt
Amund Flaskerud
Birk Elias Brustuen
Emilija Kleinberga
Hannah Alm Stensrud
Heven Stifanos Werede

Håvard Lånke Stuen
Malin Nilsen
Maria Natalia Gunar
Marija Johansen Baricic
Peder Flesvik
Sigurd Løvstad
Synne Celine Langaard
Thea Kristina Kjelsberg
Thomas Rustad Montgomerie 

Kapp menighet
Anne Øverli Kristoffersen
Eskil Fauchald
Ingrid Frydenlund
Jonas Westby Ruen
Julie Eriksrud Gulbrandsen
Ludvik Christian Markengbakken
Marielle Brenden
Mathea Arnfinnsdotter Stråmyr
Sander Svartbekk
Silje Andrea Nyborg
Victoria von Harling
William Tufte 
Henrik Løvlien Pisilrud
Jakob Haug Lundby

Kasper Rognstad Nordhagen
Lukas Sveum
Madelen Moe Sundal
Una Bjørke Trondal
Alfred Halvorsrud Jensen
Aurora Karlstad
Henrik Sulland-Sandvik
Sofia Dyrud

Nordlien menighet
Askil Seim Thorstensen
Birgitte Seim Thorstensen
Hannah-Emilie Dyvesveen Iversen
Hermine Bjørkevoll
Julie Løkken
Leander Engehaugen Haave
Sander Bjørge
Sanija Acifovic
Sigurd Haaverstad Laeskogen
Tomine Bjørkevoll 

7 av de 10 konfirmanterne i Nordlien kirke. Fra venstre: Hermine Bjørkevoll, Julie Løkken, Tomine Bjørkevoll, 
Sanija Acifovic, Sigurd Haaverstad Laeskogen, Askil Seim Thorstensen og Birgitte Seim Thorstensen
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Marija Johansen Baricic
Peder Flesvik
Sigurd Løvstad
Synne Celine Langaard
Thea Kristina Kjelsberg
Thomas Rustad Montgomerie 

Kapp menighet
Anne Øverli Kristoffersen
Eskil Fauchald
Ingrid Frydenlund
Jonas Westby Ruen
Julie Eriksrud Gulbrandsen
Ludvik Christian Markengbakken
Marielle Brenden
Mathea Arnfinnsdotter Stråmyr
Sander Svartbekk
Silje Andrea Nyborg
Victoria von Harling
William Tufte 
Henrik Løvlien Pisilrud
Jakob Haug Lundby

Kasper Rognstad Nordhagen
Lukas Sveum
Madelen Moe Sundal
Una Bjørke Trondal
Alfred Halvorsrud Jensen
Aurora Karlstad
Henrik Sulland-Sandvik
Sofia Dyrud

Nordlien menighet
Askil Seim Thorstensen
Birgitte Seim Thorstensen
Hannah-Emilie Dyvesveen Iversen
Hermine Bjørkevoll
Julie Løkken
Leander Engehaugen Haave
Sander Bjørge
Sanija Acifovic
Sigurd Haaverstad Laeskogen
Tomine Bjørkevoll 

7 av de 10 konfirmanterne i Nordlien kirke. Fra venstre: Hermine Bjørkevoll, Julie Løkken, Tomine Bjørkevoll, 
Sanija Acifovic, Sigurd Haaverstad Laeskogen, Askil Seim Thorstensen og Birgitte Seim Thorstensen
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Tlf. 61 16 91 802850 Lena - www.kloppen.no

Vi støtter menighetenes arbeid!

Telefon: 61 14 38 50 

Mandag 24.05
2. pinsedag, Joh 6,44-47 

Nordlien kirke 11:00
Gudstjeneste
Christina Grevbo  

Lørdag 29.05
 
Kapp kirke 10:00
Konfirmasjonsgudstjeneste
Christina Grevbo Anny Holien 
  
Kapp kirke 12:00
Konfirmasjonsgudstjeneste
Christina Grevbo, Anny Holien 

Kapp kirke 14:00
Konfirmasjonsgudstjeneste
Christina Grevbo, Anny Holien 

Søndag 30.05
Treenighetssøndag, Luk 10,21-24 

Kapp kirke 11:00
Konfirmasjonsgudstjeneste
Christina Grevbo  

Hoff kirke 11:00
Gudstjeneste
Eystein Alexander Elde  

Lørdag 05.06

Hoff kirke 11:00
Konfirmasjonsgudstjeneste
Eystein Alexander Elde, Sten Are Hanserud 

Fortsettelse av gudstjenestelista fra side 16. 
Søndag 06.06
2. søndag i treenighetstiden, Joh 3,26-30 

Hoff kirke 11:00
Konfirmasjonsgudstjeneste
Eystein Alexander Elde, Sten Are Hanserud 

Kapp kirke 11:00
Gudstjeneste
Christina Grevbo  

Søndag 13.06
3. søndag i treenighetstiden, Joh 1,35-51 

Hoff kirke 11:00
Gudstjeneste
Eystein Alexander Elde  

Nordlien kirke 11:00
Konfirmasjonsgudstjeneste
Christina Grevbo, Sten Are Hanserud
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Det skjer 
- i Hoff, Kapp og Nordlien

Lite som skjer for den eldre gruppa 
vår  
Hyggetreffene i Hoff, Kapp, Nordlien har ennå ikke startet opp 
igjen. Det er en målgruppe som er særlig sårbare ovenfor pan-
demien. Når samfunnet åpner mer opp, håper vi å ta opp igjen 
dette arbeidet. 

Kulturkvelder
Vi på prestegarden har virkelig savnet kulturkvelder! Så snart 
samfunnet har åpnet opp og alle har fått vaksine kan vi begynne 
å tenke på å samles igjen. Nå går vi snart mot vår og sommer 
– og vi vil holde på tradisjonen med å ha St. Hans feiring i pre-
stegårdshagen Her vil vi også prøve og utvide tilbudet med flere 
kulturelle innslag. Det blir ikke en ekte kulturkveld, slik vi husker 
den, men ”ett plaster på såret” og en muliget til å kunne samles 
trygt ute i det fri. I år er St. Hans aften onsdag 23. juni. Mer 
info om dette arrangementet vil vi gi i neste menighetsblad. 

Ny hjemmeside
Kirka i Østre Toten har fått ny hjemmeside: 
https://kirken.no/ostretoten
Her kan du lett finne fram til det du lurer på. På hjemmesiden 
vår kan du f. eks melde dåp, finne nærmeste gudstjenste og finne 
kontaktinfo til ansatte. Hoff, Kapp og Nordlien har også Face-
booksider, som lett kan søkes opp. Lik gjerne sidene våre! 

Babysang
Babysangen starter opp igjen i Hoff kirke 

7. april kl. 11.00

Datoer for babysang vår sommer: 
7. april, 21. april, 28. april

5. mai, 12 mai, 19 mai
26 mai, 2 juni, 9 juni. 

Servering av kaffe/te. Ta med matpakke
Lurer du på noe? 

Ta kontakt med Janne diakon: 
mob; 40455191 

Kirkebok til 4-åringene levert hjem  
Tekst og foto: Anny Holien

Pandemi og stengte kirker i vinter har gjort det umulig å invi-
tere 4-åringene til gudstjeneste for å få Kirkeboka. 
Derfor har alle døpte fra årskullet 2016 nå fått boka levert 
på døra. 

Sammen med Kirkeboka fikk barna et oppgaveark, med 
spørsmål knyttet til noen av fortellingene, og  et skattekart 
som ledet dem til kirka.
Utenfor Kapp kirke møtte vi 4 år gamle Jens Oscar Fjellseth 
Skullerud. Han hadde gledet seg hele dagen til å dra til kirka 
for å lete etter skatten og levere besvarelsen sin. 

Jens Oscar forteller at han liker boka godt, og har allerede 
lest en del i den sammen med bestemor, som også er fad-
deren hans.
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Døpte
Hoff
Sigve Gjelseth-Kristiansen
Xander Nordbrøden Arntsen
Ludvig Haugen
Kent Andrew Marano Soltvedt
Mie Emilie Rinden Nesvang

Nordlien
Filip Sørli Lomsdalen
Vemund Menkerud

Døde
Hoff
Kicki Karlsen
Even Aass
Finn Alm
Solveig Paulsen
Astrid Bergljot Bjørnli
Ottar Haugen
Aud Haldis Bakke
Nils Bjerke
Karin Synøve Kronvold Brendhagen
Astrid Aasgaard Lundby
Bjørn Kristian Madsbakken

Torfinn Madsbakken
Astrid Røken Ødegaard
Gudrun Kolseth
Odd Skoglund
Bjørn Baakind
Heidi Christine Klethe
Astrid Lund
Aase Marit Snoen
Alf Evenrud
John Kristian Sneisen

Nordlien
Anne Hveem Haug

Brønnen i Kasalaulo i Zambia er rett utenfor huset til seksbarnsmoren. 
Tilgang til rent vann har forandret livet hennes. Hun kan blant annet 
bruke mye mer tid på å dyrke kassava og mango. 

Susan måtte drikke vannet hun vasket klær i   
Tekst: Anette Torjusen

For seksbarnsmoren Susan Miyambo (35) var rent vann kun 
en fjern drøm.  Alt vannet hun trengte til mat, drikke og kles-
vask måtte hun hente i en skitten elv. 
Vi er i landsbyen Kasalaulo i Zambia, i et område hvor flere 
tusen flyktninger fra Kongo har søkt tilflukt. Her bor Susan 
sammen med de seks barna sine i et lite hus med strå på 
taket. 
Susan tar oss med inn i huset sitt der de er mange på liten 
plass. Litt av plassen er satt av til oppbevaring av fisk og den 
populære grønnsaken kassava, som smaker nesten som en 
potet. 
- Her ser du litt av inntekten min, smiler hun. For salg av både 
fisk og kassava gir ekstra penger til storfamilien. Hun peker 
på de fargerike vannkannene som står ved matlagingsplassen. 
Nå trenger vi ikke lenger å gå langt for å hente vann. Takket 
være Kirkens Nødhjelp har vi fått rent vann i landsbyen. 
- Det er vi så takknemlige for.
For Susan er det nå bare en kort tur bort til brønnen som er 
omringet av kanner klare til å fylles opp.
- Nå kan jeg gi familien min rent vann. Det er jeg så glad for.

Verden står fortsatt overfor en pandemi som rammer oss alle 
på ulike måter. Kirkens Nødhjelp har nådd ut til over 2,4 mil-
lioner mennesker med koronaforebyggende tiltak siden mars 
2020, takket være deres innsats og bidrag. 
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Menighetsbladet
POSTADRESSE 
Tømmerholsvegen 320, 2850 Lena 
Telefon:  61 14 70 10

ÅPNINGSTIDER KONTOR
tirsdag – fredag kl. 10.00 – 14.00
e-post: hoff@ostre-toten.kirken.no
 

SØNDAGSSKOLE 
Betel bedehus, Lensbygda 
3-4 ganger pr. semester kl. 17.00 
Kontakt: Runa Raddum, tlf: 91 88 85 71

BABYSANG
Et tilbud for foreldre som er hjemme med 
barn mellom 0 og 12 måneder. Annenhver 
onsdag formiddag på Bygdestua. 
Kontakt: Diakon/trosopplærer Janne Alvilde 
Arntsen, tlf. 61 14 70 13, 40 45 51 91 

BARNESANG
Sang, hygge og kveldsmat i Bygdestua for barn 
og foreldre.  Annenhver tirsdag.
Kontakt: Diakon/trosopplærer Janne Alvilde 
Arntsen, tlf. 61 14 70 13, 40 45 51 91

SPEIDER
Østre Toten Speidergruppe:
Kontakt: Hans Kristian Enger, tlf 91 59 60 66

1. Toten St. Georgs Gilde:
Kontakt:  Anne-Lise Høgvoll, tlf:
61 16 05 12 eller 90 89 73 51

ONSDAGSKAFEEN
Et lavterskeltilbud for unge og gamle. Vi spi-
ser middag sammen og prater om livet. Hver 
onsdag kl.12.00 på Bygdestua. 
Kontakt: Harriet Sletteng og Lasse Gran, 
tlf.:45 84 83 84 eller 95 30 85 39

HYGGETREFF
Hoff hyggetreff - Kontaktperson: 
Tone Haavi, tlf: 90 10 57 83

Nordlia hyggetreff - Kontaktperson: 
Christina Grevbo, tlf: 90 08 42 07  

Kapp hyggetreff - Kontaktperson: 
Turid Dyrud, tlf: 92 43 46 48
 
MIDDAG PÅ TVERS
Vi samles til mat og hygge på Bygdestua en 
onsdag i måneden. For nordmenn, asylsø-
kere og bosatte flyktninger. Målet er å bli 
kjent - skape vennskap! Kontakt:  Anne Hilde 
Kristiansen, tlf: 90 79 23 31

Mandagsklubb for ungdom
Kontaktperson: Synne Amalie Sørensen 
tlf: 97 43 04 42

KOR
Marmor / Unge voksne kor
Ledere: Kjersti Vildåsen, tlf: 41 23 17 17
Hilde Engevold, tlf: 41 57 14 92

Småspurven
Øver hver tirsdag fra kl.17.30 til 18.30 i Byg-
destua på Vangen. Barn fra 5 til 10 år. 
Kontakt: Robert Brodacki, tlf: 41 34 06 95

MISJON
Sletten misjonsforening
Leder: Hanne Hanserud, tlf: 48 03 91 80
Hoff misjonsforening
Leder: Klara Myhre, tlf: 94 43 69 88
 
Kapp sjømannskirkeforening
Leder: Randi Lise Hammersbøen,   
tlf: 61 16 92 08

Menighetens aktiviteter

Neste nummer av Menighetsbladet kommer onsdag 02.06.2021
Frist for innlevering av stoff er 02.05. 2021 

REDAKSJONEN I MENIGHETSBLADET: Olaf Nøkleby,  
Karen Sidsel Solberg, Eystein Elde og Christina Grevbo

Grafisk utforming: Frostrøyk. Trykk: Grafisk Byrå, Gjøvik

Telefoner og e-postadresser
Prester
Eystein Alexander Elde 47602915 ee472@kirken.no
Christina Stokstad Grevbo  90084207 cg423@kirken.no

Undervisning/diakoni
Anny Holien  99614724 ah538@kirken.no
Sten Are Hanserud  91604396 sh524@kirken.no

Kirkemusikk
Robert Brodacki 41340695 rb458@kirken.no

Kirketjener
Frank Skjølås  41299607 fs593@kirken.no
Siv Lønhaug  45507624 sl879@kirken.no
Svein Erik Røise  48501814 sr559@kirken.no

Kontor
Ellen Reinsvollsveen 48506209 er848@kirken.no
Therese Stensjø Hawezy 45836784  th348@kirken.no (vikar)
Ranveig Theisen 93223332 rt287@kirken.no

Menighetsråsdledere
Georg Raddum         97665548 (Hoff)
Christian von Harling 97061719 (Kapp) 
Inger Helene Mørstad 90073134 (Nordlien)

Givertjeneste  (Kontonr.)
Diakoni i våre kirker          2050.21.63362
Bygdestua, gavekonto 2050.27.69570
Bygdestua, driftskonto 2050.53.17255

Kirkens SOS 22 40 00 40
- mail og chat  www.kirkens.sos.no

Utleie
Bygdestua,  97689320
v/Bente Mikkelsborg bygdestua@outlook.com
Kirkestua, Nordlien 98612411  
v/Oddner Stende
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Søndag 07.03
3. søndag i fastetiden, Mark 9,17-29 

Hoff kirke 11:00
Gudstjeneste
Lars Harald Tjøstheim  

Søndag 14.03
4. søndag i fastetiden, 2 Kor 5,18-21 

Hoff kirke 11:00
Gudstjeneste
Eystein Alexander Elde  

Nordlien kirke 11:00
Christina Grevbo  

Søndag 21.03
Maria budskapsdag, Luk 1,46-55 

Hoff kirke 11:00
Gudstjeneste
Eystein Alexander Elde  

Kapp kirke 11:00
Gudstjeneste
Christina Grevbo  

Søndag 28.03
Palmesøndag, Matt 26,6-13 

Nordlien kirke 11:00
Gudstjeneste
Christina Grevbo  

Torsdag 01.04
Skjærtorsdag, Luk 22,14-23 

Hoff kirke 19:00
Eystein Alexander Elde  

Fredag 02.04
Langfredag, Luk 22,39-23,46 

Hoff kirke 11:00
Gudstjeneste
Lars Harald Tjøstheim  

Lørdag 03.04
Påskeaften, Mark 16,1-8 

Kapp kirke 23:15
Gudstjeneste
Christina Grevbo  

Søndag 04.04
Påskedag, Matt 28,1-10 

Nordlien kirke 10:00
Gudstjeneste
Christina Grevbo  

Hoff kirke 12:00
Gudstjeneste
Eystein Alexander Elde  

Mandag 05.04
2. påskedag, Luk 24,36-45 

Kapp kirke 11:00
Gudstjeneste
Christina Grevbo  

Søndag 18.04
3. søndag i påsketiden, Joh 10,1-10 

Hoff kirke 11:00
Gudstjeneste
Eystein Alexander Elde  

Nordlien kirke 11:00
Gudstjeneste
Anny Holien, Christina Grevbo  

Søndag 25.04
4. søndag i påsketiden, Joh 13,30-35 

Kapp kirke 11:00
Gudstjeneste
Christina Grevbo  

Hoff kirke 19:00
Gudstjeneste
Eystein Alexander Elde  

Lørdag 01.05
1. mai, Luk 14,12-14 

Hoff kirke 11:00
Solidaritetsgudstjeneste
Eystein Alexander Elde  

Søndag 02.05
5. søndag i påsketiden, Luk 13,18-21 

Hoff kirke 11:00
Konfirmasjonsgudstjeneste
Eystein Alexander Elde Sten Are Hanserud 

Nordlien kirke 11:00
Gudstjeneste
Christina Grevbo 

Søndag 09.05
6. søndag i påsketiden, Matt 7,7-12 

Hoff kirke 11:00
Gudstjeneste
Eystein Alexander Elde  

Kapp kirke 11:00
Gudstjeneste
Christina Grevbo  

Torsdag 13.05
Kristi himmelfartsdag, Luk 24,46-53 

Kapp kirke 18:00
Gudstjeneste
Christina Grevbo, Eystein Alexander Elde  

Mandag 17.05
17. mai, Matt 22,17-22 

Nordlien kirke 09:30
Gudstjeneste
Christina Grevbo  

Hoff kirke 12:15
Gudstjeneste
Eystein Alexander Elde  

Søndag 23.05
Pinsedag, Joh 14,15-21 

Hoff kirke 11:00
Gudstjeneste
  
Søndag 23.05
Pinsedag, Joh 14,15-21 

Kapp kirke 11:00
Gudstjeneste
  

Gudstjenestelisat fortsetter på side 12.

M
ed

 f
or

be
ho

ld
 o

m
 e

nd
rin

ge
r. 

Se
 a

nn
on

se
 i 

O
.A

. 
og

 p
å 

hj
em

m
es

id
en

: k
irk

en
iø

st
re

to
te

n.
no

 !

Gudstjenester
16

 Nr. 1 - 2021 - Årgang 65 Menighetsbladet for HOFF – KAPP – NORDLIEN Menighetsbladet for HOFF – KAPP – NORDLIEN Nr. 1 - 2021 - Årgang 65


